
                   

AV.Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

   

        PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
        GABINETE DO PREFEITO 

 

   
 

PORTARIA Nº3522 DE 06 DE MAIO DE 2020. 
      

 

ENCERRA EXTENSÃO DE CARGA 
HORÁRIA DE PROFESSORES E 
SUPERVISORES ESCOLARES QUE 
ESPECIFICA. 

 
 

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei 

Orgânica Municipal, e em atendimento ao Ofício nº 

258/2020/RH/SEME, protocolizado sob o nº 534479, datado de 06 

de maio de 2020, 

 

 

  RESOLVE: 
 
  Art.1º- Encerrar a partir de 06 de maio de 2020, a 
extensão de carga horária, dos professores e supervisores 

escolares da rede municipal de ensino do município de Nova 

Venécia-ES, constante do Anexo I, parte integrante desta 

portaria. 

 

 

        Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

    Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário.           
 

    

            PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 

           GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 06 

dias do mês de maio de 2020. 

 
 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 

 
 

 



                   

AV.Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone: (27)3752-9001 

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

     PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES 
    GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº3522 DE 06 DE MAIO DE 2020 

 
ANEXO I 

 
ENCERRA EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA 2020  

 
NOME SERVIDOR 

 
MATRÍCULA 

 
NÍVEL 

 
CARGO/CARGA 
HORÁRIA/TURNO 

 
ORIGEM 

 
LOCAL DA EXTENSÃO/ 

TURNO 

 
CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL/ 
EXTENSÃO 

 
DATA DO 

ENCERRAMENTO 

Edma Pettene Carnielli 051184 MAP-V Professor 

História 25 HS 

- Matutino 

Secretaria 

de Educação 

Secretaria de 

Educação – 

NTM/Mat.Vesp 

15 horas 06/05/2020 

Eudineia Miotto Leite 

Aranha 

68743 MAP-V Supervisor 

Escolar  25 HS 

- Matutino 

EMEIEF – 

“Lourdes 

Scardini” 

Secretaria de 

Educação – 

Mat./Vesp 

15 horas 06/05/2020 

Giovana Morgan 62596 MAP-V Professor 

Matemática – 25 

HS - Matutino 

EMEF 

“Veneciano” 

Secretaria de 

Educação – 

Vesp. 

15 horas 06/05/2020 

Lindomar Batista da 

Silva 

 

74562 

 

MAP-IV 

 

Supervisor 

Escolar -25 HS 

Vespertino 

 

EMEF “Bairro 

Altoé” 

 

Secretaria 

Municipal de 

Educação - 

Vespertino  

 

 

15 horas 

06/05/2020 

Marcélia Mara Corona de 

Oliveira 

68751 MAP-V Supervisor 

EScolar 25 HS - 

Matutino 

Secretaria 

de Educação 

Secretaria de 

Educação - 

Vespertino 

15 horas 06/05/2020 

 


